UỶ  BAN  NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

BAN QUẢN LÝ KHU NAM

_______________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

​​​​_______________________

	Số   113  /QĐ-BQL
	TP Hồ Chí Minh ,  ngày 03  tháng 10  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh QHCT xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000,
Khu 11A  – Khu số 11 - Khu đô thị mới Nam Tp Hồ Chí Minh

xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh.

__________________

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

  KHU ĐÔ THỊ MỚI NAM THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/ND-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19 tháng 8 năm 2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2007/NĐ-CP ngày 27/02/2007 của Chính phủ về Quản lý kiến trúc đô thị; Thông tư số 08/2007/TT-BXD ngày 10 tháng 9 năm 2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt Quy chế quản lý kiến trúc đô thị;
Căn cứ Quyết định số 751/TTg ngày 11 tháng 9 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Đầu tư xây dựng Khu Đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 96/2006/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2006 của Uỷ Ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy chế tổ chức hoạt động của Ban Quản lý Đầu tư xây dựng Khu Đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh gọi tắt là Ban Quản lý khu Nam (Ban QLKN);
Căn cứ Quyết định số 6555/QĐ-UBND của UBND Thành phố ngày 27/12/2005 về việc phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị Khu đô thị Nam thành phố (tỷ lệ1/5000);

Căn cứ Công văn số 73/GT-ĐT ngày 30/1/2004 của Sở Giao thông Công chính về việc san lấp rạch trong dự án lô 11A – khu đô thị mới Nam thành phố.

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-BQL ngày 12/9/2001 của Trưởng Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Khu đô thị mới Nam thành phố v/v phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất TL 1/2000 khu 11A - khu chức năng số 11 - khu  Đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh; Thông báo số 101/TB-BQL ngày 24/8/2007 về nội dung liên quan đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị TL 1/2000 khu 11A - khu chức năng số 11 - khu  Đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh.
Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Bình Chánh tại tờ trình số 406/CV-BCCI-QH ngày 27/8/2007 (kèm hồ sơ thiết kế do Công ty Cổ Phần Tư vấn và Đầu tư Bình Chánh lập) về đề nghị phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000 Khu 11A – Khu số 11 - Khu đô thị mới Nam Tp Hồ Chí Minh; Báo cáo thẩm định số 156/QH-XD ngày 02/10/2007 của phòng Quy hoạch  Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Duyệt nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000, Khu 11A - Khu số 11 - khu đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh tại xã Bình Hưng huyện Bình Chánh với các nội dung chính như sau:

1.- Vị trí, quy mô nghiên cứu:

- Địa điểm: khu 11A thuộc khu số 11, khu Đô thị mới Nam Thành phố Hồ Chí Minh; xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh. Được giới hạn như sau:
+ Phía Bắc giáp khu định cư Bình Hưng, huyện Bình Chánh;

+ Phía Nam giáp đường Nguyễn Văn Linh;

+ Phía Đông giáp Quốc lộ 50;

+ Phía Tây giáp rạch Bà Lớn.

- Quy mô đất nghiên cứu quy hoạch: 62,28 ha.

2.- Mục tiêu quy hoạch:
- Nhằm lựa chọn loại hình công trình, quy mô dân số; xác định cơ cấu sử dụng đất; xác định hệ thống hạ tầng xã hội, hệ thống hạ tầng kỹ thuật phù hợp với định hướng phát triển kinh tế xã hội của khu đô thị mới Nam thành phố.
- Làm cơ sở pháp lý phục vụ công tác quản lý quy hoạch đô thị, gắn kết với các đồ án quy hoạch chi tiết lân cận.
3.- Tổ chức cơ cấu, phân khu chức năng:

Khu quy hoạch được phân thành các khu chức năng chính:

- Khu công trình công cộng khu vực: bao gồm các loại hình công trình hành chính, giáo dục, thương mại dịch vụ.

- Khu dân cư: bao gồm các loại hình nhà ở và công trình hạ tầng xã hội phục vụ khu ở.

- Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật.

- Đất cây xanh, hành lang bảo vệ kênh rạch.

4.- Các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc, cơ cấu sử dụng đất:

- Dân số dự kiến : 7.925 người.

Khu dân cư 1: 3975 người.

Khu dân cư 2: 3950 người.

4.1- Cơ cấu sử dụng đất:

         Loại đất                                            Diện tích
 Tỷ lệ

Đất dân dụng:
60,52 ha.

100,0 %

+  Đất CTCC khu vực:
24,48 ha
chiếm tỷ lệ
   40,5 %

+  Đất khu dân cư 1:
13,18 ha
chiếm tỷ lệ
21,8 %

+  Đất khu dân cư 2:
11,74 ha
chiếm tỷ lệ
19,4 %

+  Đất giao thơng chính:
6,38 ha
chiếm tỷ lệ
10,5 %

+  Đất cây xanh - mặt nước
4,74 ha
chiếm tỷ lệ
7,8 %
Đất dự kiến xây dựng nút giao thông:
1,76 ha
Tổng diện tích khu đất quy hoạch:
62,28 ha

(Cơ cấu diện tích nêu trên có thể thay đổi khi quy mô tuyến đường Bình Tiên thay đổi).

4.2- Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chính:

- Đất dân dụng:
:
76,37 m2/người.

+ Đất khu dân cư
:
31,44 m2/người.

+ Đất CTCC khu vực
:
30,89 m2/người.

+ Đất cây xanh
:
5,99 m2/người.

+ Đất giao thông chính
:
 8,05 m2/người.
- Đất ngoài dân dụng:
:
2,22 m2/người.
- Mật độ xây dựng toàn khu
:     32,8 %
- Tầng cao:
° Thấp tầng :   2 tầng.
° Cao nhất:    30 tầng.

(Các chỉ tiêu mật độ xây dựng, tầng cao, hệ số sử dụng đất… sẽ được xác định cụ thể cho từng ô phố  trong đồ án QHCT xây dựng đô thị 1/2000, về nhà ở – ưu tiên bố trí loại hình nhà ở cao tầng).

- Chỉ tiêu cấp nước
: 255 lít/người/ngày đêm

- Chỉ tiêu thoát nước bẩn                    : 265 lít/người/ngày đêm

- Chỉ tiêu cấp điện                              : 1200 - 1500 Kwh/người/năm

- Chỉ tiêu rác thải                                : 1,5 kg/người/ngày đêm

5.- Quy hoạch không gian kiến trúc - thiết kế đô thị:

+ Không gian kiến trúc: khu 11A (khu công trình công cộng, dân cư) là nơi tập trung nhiều người, do đó việc bố trí cây xanh cần phải đảm bảo. Đối với các CTCC có sự tập trung nhiều người cần phải nghiên cứu tổ chức lối vào, không gian tiếp cận phù hợp (không ảnh hưởng đến giao thông chính khi đưa vào sử dụng).

+ Thiết kế đô thị: phong cách kiến trúc của các công trình phải phù hợp chức năng sử dụng của công trình và phù hợp kiến trúc cảnh quan chung.
6.- Phương hướng quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

- Giao thông: đảm bảo kết nối các tuyến đường có liên quan đến khu quy hoạch.

- Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: tổ chức phải đồng bộ, đảm bảo đủ công suất sử dụng và công suất dự kiến phát triển cho khu quy hoạch; hệ thống hạ tầng kỹ thuật  đi ngầm dưới vỉa hè dọc các tuyến giao thông theo tiêu chuẩn hiện hành; hệ thống thoát nước mưa và hệ thống thoát nước bẩn sinh hoạt phải bố trí ngầm riêng biệt.

7.- Các vấn đề cần lưu ý:

Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Bình Chánh liên hệ Sở Giao thông Công chính để xác định vị trí, quy mô cụ thể của tuyến đường Bình Tiên (đoạn đi qua khu 11A) cập nhật vào đồ án QHCT 1/2000 khu công trình công cộng, dân cư 11A.

Các công trình công cộng phục vụ khu ở cần bố trí tại khu 11A: 01 trường phổ thông cơ sở, 01 trường tiểu học, 01 trường mầm non. Quy mô các trường học phải đảm bảo theo quyết định số 02/2003/QĐ-UB ngày 03/01/2003 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt qui hoạch phát triển mạng lưới trường học ngành giáo dục và đào tạo thành phố đến năm 2020.

Khu công trình công cộng khu vực: cập nhật các dự án Trường Nghiệp vụ Xây dựng, trường ĐH tư thục Kinh tế Tài chính,  khu thương mại dịch vụ (WCT); nghiên cứu bố trí 1 trường PTTH và khu hành chính cấp quận.

Các khu vực công cộng và các công trình khi thiết kế phải tuân thủ quy chuẩn và tiêu chuẩn xây dựng công trình để đảm bảo người tàn tật tiếp cận sử dụng: QC XD VN 01: 2002; TC XD VN 264, 265 và 266: 2002; TC XD 228: 1998.

Tuân thủ thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày 20/12/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý cây xanh đô thị; Quy định quản lý công viên và cây xanh đô thị trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh tại Quyết định số 199/2004/QĐ-UB ngày 18/08/2004 do Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí  Minh ban hành.

Điều 2: Trên cơ sở nội dung được duyệt, Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Bình Chánh tiến hành lập hồ sơ quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/2000) và quy định quản lý quy hoạch chi tiết xây dựng theo quy định để trình Ban Quản lý Khu Nam phê duyệt.

	Nơi nhận:
- UBNDTP:PCT/QLĐT để báo cáo;
- Sở QH-KT;

- Sở: XD, TN-MT, GTCC;
- UBND: huyện Bình Chánh;

- UBND: xã Bình Hưng;
- Cty Cổ phần Đầu tư XD Bình Chánh;
- Lưu: VP, P.QH-XD, P.KHĐT, P.ĐC.

	TRƯỞNG BAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc.

_____________

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh QHCT xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000,
Khu 11A  – Khu số 11 - Khu đô thị mới Nam Tp Hồ Chí Minh

xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh.

__________________

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG

  KHU ĐÔ THỊ MỚI NAM THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Số : ............../QĐ-BQL

Ngày :......../........./ 2007

PAGE
5